
Jonas Vadapalas

Pasiūlymai dėl MTEP priemonių 

užsienio investuotojams tobulinimo
III dalis – MTEP įmonių apklausa



1 

Apklausos 
metodika

2

Rezultatai

2



1 

Apklausos metodika

3



Infrastruktūra Mokslas

Įmonės

Oil & Gas
Medical Devices / Life 

Sciences
MRO

Biotech / Life Sciences Furniture
SSC / Manufacturing

Companies

Financial Services SSC | Pharma & CRO
Product / Development

(Software)

LPO / Law Firms Advanced Functions IT Relocations

Drones Robotics Data Centres

Photonics Game Development

17 „Investuok Lietuvoje” produktų (angl.)1 3 respondentų grupės

- Nėra užsienio MTEP įmonių Lietuvoje - Yra užsienio MTEP įmonių Lietuvoje

Šaltinis 1: VšĮ „Investuok Lietuvoje“

1. Apklausos metodika

„Investuok Lietuvoje“ produktai

4



1. Apklausos metodika

„Investuok Lietuvoje” produktų analizė

5



1. Apklausos metodika

Respondentų grupės

20 Respondentų

10 Verslo atstovų

5 Mokslo atstovai
5 Infrastruktūros / 

slėnių atstovai

4 įmonės6 įmonės

Medicinos įrangaBiotechnologijos

6



2 

Rezultatai

7



2. Rezultatai

Identifikuotos problemos

Biotechnologijos Medicinos įranga
1. Bio-informatikų trūkumas mažose įmonėse;

2. Inovatyvios medicinos centre (IMC) internetiniame 

puslapyje nėra pateikiama informacija apie APC užimtumą;

3. Ateityje esant dideliam IMC užimtumui kyla tikimybė

nepasinaudoti APC paslaugomis;

4. Mokslo įstaigų biotechnologijų paslaugos nėra nurodomos

anglų kalba;

5. Atliekant Molekulinės diagnostikos testus APC yra 

nepakankamas laikas skirtas verslo subjektui;

6. Universitetuose nėra pakankamai laboratorijų, kuriose būtų 

galima atlikti vaistinių preparatų sertifikavimą.

1. Plastiko liejimo specialistų trūkumas;

2. Viešojoje erdvėje trūksta infromacijos apie turimus 

įrenginius, kurie būtų pritaikomi medicinos įrangos gamybai;

3. Trūksta pramonės inžinerijos įrenginių bazės;

4. Nėra plastiko liejimo technologijos APC arba šie ištekliai yra 

riboti;

5. Nėra galimybės ES priemonių įgyvendinti su partneriu iš 

užsienio;

6. Investicinio projekto mokestinė lengvata, 50% sumažinanti 

apmokestinamą pelną – nepakankama.

1. Naujų darbuotojų praktinių žinių trūkumas;

2. Aiškaus ES priemonių šaukimo tvarkos nebuvimas;

3. Nėra viešai prieinamų įrenginių ir universitetų kompetencijų 

paieškos sistemos;

Bendrinės problemos

4. Nėra ES priemonių ir mokestinių schemų anglų k. vertimo;

5. Kviečiant žmogų iš užsienio į komandiruotę, migracijos 

departamentui negalima pateikti darbo santykius su juridiniu

asmeniu patvirtinančių dokumentų anglų kalba.

8



Išrikiuokite 4-ias analizuojamas sritis nuo 

svarbiausios iki mažiausiai svarbios

3,20

3,10

2,80

1,70

Žmogiškieji ištekliai

Finansavimas ir parama

Infrastruktūra

Institucinė sąranga

Žmogiškieji ištekliai

1 vieta x5 2 vieta x3

3 vieta x1 4 vieta x1

Finansavimas ir parama

1 vieta x6 2 vieta x1

3 vieta x1 4 vieta x2

Infrastruktūra

1 vieta x2 2 vieta x4

3 vieta x4

Institucinė sąranga

1 vieta x1 

3 vieta x4 4 vieta x5

9

ĮMONIŲ VERTINIMAS



Ar susidūrėte su problemomis įdarbinant 

darbuotoją (tyrėją) Lietuvoje?

40%

60%

ĮMONIŲ VERTINIMAS

Taip Ne

1. Bioinformatikos ir plastikos liejimo specialistų trūkumas rinkoje;

2. Mažos įmonės neturi lėšų įdarbinti programuotojus;

3. Žmogiškojo kapitalo praktinių įgūdžių stoka baigus studijas;

4. Kviečiant žmogų iš užsienio į komandiruotę, migracijos 

departamentui negalima pateikti darbo santykius su juridiniu

asmeniu patvirtinančių dokumentų anglų kalba.

Užtikrinti reikiamų specialistų ir kompetencijų 

pasiūlą rinkoje

BŪTINA

PROBLEMA

10



Ar naudojatės MTEP veiklai skirtomis priemonėmis 

ir/ar lengvatomis?

67%

33%

ĮMONIŲ VERTINIMAS

Taip Ne

1. Priemonė „Intelektas“ nėra pritaikyta mažoms įmonėms, dėl aiškaus 

šaukimų tvarkos nebuvimo ir didelės biurokratijos;

2. Nėra galimybės ES SF priemonių įgyvendinti su užsienio partneriu;

3. Nėra ES priemonių ir mokestinių schemų anglų k. vertimo;

4. Investicinio projekto mokestinė lengvata, 50% sumažinanti 

apmokestinamą pelną – nepakankama.

Užtikrinti efektyvų finansavimo priemonių 

administravimą 

BŪTINA

PROBLEMA

11



Kaip vertinate MTEP infrastruktūrą Lietuvoje?

10%

10%

20%60%

ĮMONIŲ VERTINIMAS

Teigiamai Neigiamai Vidutiniškai Nesinaudojo

1. Nėra centralizuotos įrenginių ir kompetencijų duomenų bazės;

2. Nėra aiškus APC užimtumas ir tvarkaraštis;

3. E-mokslo vartai nepatogūs naudojimui;

4. Nėra viešai prieinamų įrenginių ir universitetų kompetencijų 

paieškos sistemos;

5. Trūksta pramonės inžinerijos įrenginių bazės.

Įkurti efektyviai veikiančią, centralizuotą duomenų 

bazę

BŪTINA

PROBLEMA

12



Kaip vertinate Lietuvos valdžios institucijų darbą 

sprendžiant iškilusius klausimus MTEP srityje?

50%

10%

40%

ĮMONIŲ VERTINIMAS

Teigiamai Neigiamai Vidutiniškai

1. Anglų kalbos dokumentų valstybiniame sektoriuje nepriėmimas;

2. Aiškaus ES priemonių šaukimo tvarkoms nebuvimas;

3. Nėra informacijos susijusios su MTEP ekosistema kokybiško 

anglų k. vertimo.

Anglų kalbos valstybiniame sektoriuje pritaikymas

BŪTINA

PROBLEMA

13



Kiti apklausoje naudoti klausimai

20%

10%

70%

KAIP VERTINATE PROCESĄ, BANDANT PRITRAUKTI 
DARBUOTOJĄ IŠ UŽSIENIO?

Teigiamai

Neigiamai

Nebandė

60%20%

20%

KAIP VERTINATE ES STRUKTŪRINES PRIEMONES MTEP 
VEIKLAI FINANSUOTI?

Teigiamai

Neigiamai

Nesinaudojo

80%

20%

AR BENDRADARBIAVOTE SU UNIVERSITETU AR KITU 
AKADEMINIU PARTNERIU, VYKDANT MTEP VEIKLĄ?

Taip

Ne

60%

0%

40%

KAIP VERTINATE MTEP VEIKLAI SKIRTAS MOKESTINES 
LENGVATAS?

Teigiamai

Neigiamai

Nesinaudojo

14



Klausimai?


